
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/3 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 1 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 1 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 893 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

Губареву Нину Анатольевну, получившего 461 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 1, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/4 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 2 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 2 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 874 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

Шадрину Людмилу Ивановну, получившего 250 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 2, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/5 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 3 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 3 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1057 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

Быкову Анну Владимировну, получившего 687 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 3, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/6 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 4 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 4 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 822 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

Белкина Олега Александровича, получившего 484 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 4, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/7 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 5 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 5 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 991 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

Царькова Андрея Ивановича, получившего 476 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 5, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/8 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 6 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1438 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Драп 

Ивана Ивановича, получившего 901 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 6, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/9 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 7 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 7 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1228 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

Ященко Наталью Ивановну, получившего 580 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 7, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/10 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 8 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 8 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 8, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1232 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

Мельник Василия Николаевича, получившего 568 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 8, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/11 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 9 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 9 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1286 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

Галкина Николая Валентиновича, получившего 603 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 9, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/12 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 10 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 10 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 10, в соответствии с которым в 



голосовании приняли участие 882 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 

1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

Рязанкского Александра Анатольевича, получившего 357 голосов избирателей, 

что является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 10, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/13 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 11 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 11 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 11, в соответствии с которым в 



голосовании приняли участие 791 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 

1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 

Косолапова Юрия Семеновича, получившего 396 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 11, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/14 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 12 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 12 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 12, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1310 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 

Чернова Владимира Владимировича, получившего 427 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 12, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/15 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 13 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 13 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 13, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 966 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 

Логвинова Александра Юрьевича, получившего 377 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 13, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/16 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 14 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 14 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 14, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1035 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 

Савенкову Нину Гавриловну, получившего 396 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 14, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/17 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 15 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 15 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15, в соответствии с которым в 



голосовании приняли участие 1157 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 

1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 

Гольцова Вячеслава Васильевича, получившего 417 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 15, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/18 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 16 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 16 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1059 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 

Барсукову Татьяну Петровну, получившего 600 голосов избирателей, что является 

наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 16, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/19 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 17 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 17 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 17, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1192 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 17 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 17 

Перелыгина Александра Николаевича, получившего 589 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 17, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/20 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 18 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 18 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 18, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1249 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 18 

Третьякову Любовь Викторовну, получившего 546 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 18, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/21 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 19 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 19 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 19, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1138 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 

Гришина Андрея Леонидовича, получившего 638 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 19, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/22 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 20 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 20 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 20, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 1113 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 

Кожухова Михаила Юрьевича, получившего 647 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 20, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/23 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 21 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 21 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 21, в соответствии с которым в 



голосовании приняли участие 1142 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 

1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 21 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 21 

Агафонова Александра Васильевича, получившего 621 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 21, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/24 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 22 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 22 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 22, в соответствии с которым в 



голосовании приняли участие 916 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 

1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 

Зайцева Алексея Николаевича, получившего 522 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 22, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/25 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 23 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 23 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 



одномандатному избирательному округу № 23, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 868 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 

1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 23 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 23 

Степанова Павла Геннадьевича, получившего 298 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 23, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 сентября 2021 года   №   119/26 

                                                              г. Орѐл 

      

       О результатах выборов депутата Орловского окружного Совета 

народных депутатов первого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 24 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 70, 72 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области», 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 

16 июня 2021 года № 129/853-6  «О возложении полномочий избирательной 

комиссии Орловского муниципального округа Орловской области», решением  

территориальной избирательной комиссии Орловского района от 01 июня 2021 

года № 80/1 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Орловского 

окружного Совета народных депутатов первого созыва на территориальную 

избирательную комиссию Орловского района» и на основании протокола 

окружной избирательной комиссии от 24 о результатах выборов депутата 

Орловского окружного Совета народных депутатов первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 24, в соответствии с которым в 

голосовании приняли участие 505 избирателей, территориальная избирательная 

комиссия Орловского района РЕШИЛА: 



1.  Признать выборы депутата Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 24 

состоявшимися и действительными. 

2.  Считать избранным депутатом Орловского окружного Совета народных 

депутатов первого созыва по одномандатному избирательному округу № 24 

Грядунова Николая Николаевича, получившего 505 голосов избирателей, что 

является наибольшим числом голосов избирателей по отношению к другим 

кандидатам. 

3.  Опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов 

избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

по одномандатному избирательному округу № 24, в газете «Наша жизнь». 

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Орловского района И.Б. Филонову. 

         5.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района  

  

              А.С. Стебакова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Орловского района 

  

              И.Б. Филонова 

 

 

 


